АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2011 года № 415

О СОЗДАНИИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ ГРАЖДАН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях совершенствования системы координации органов государственной власти области, органов местного самоуправления, общественных организаций и объединений, иных заинтересованных лиц в сфере патриотического воспитания граждан Псковской области Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный совет по патриотическому воспитанию граждан Псковской области при Администрации Псковской области.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о координационном совете по патриотическому воспитанию граждан Псковской области при Администрации Псковской области;

состав координационного совета по патриотическому воспитанию граждан Псковской области при Администрации Псковской области.

3. Признать утратившими силу:

распоряжение Администрации области от 14 августа 2003 г. № 518-р «О создании координационного совета по духовно-нравственному и военно-патриотическому воспитанию молодежи при Администрации Псковской области»;

распоряжение Администрации области от 12 апреля 2004 г. № 279-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации области от 14 августа 2003 г. № 518-р «О создании координационного совета по духовно-нравственному и военно-патриотическому воспитанию молодежи при Администрации области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

Губернатор

Псковской области

А.А.ТУРЧАК

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации области

от 19.10.2011 № 415

ПОЛОЖЕНИЕ

о координационном совете по патриотическому воспитанию граждан Псковской области при Администрации Псковской области

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по патриотическому воспитанию граждан Псковской области при Администрации Псковской области (далее - Совет) является постоянно действующим координационно-совещательным органом по вопросам патриотического воспитания граждан.

1.2. Целью Совета является развитие системы патриотического воспитания граждан Псковской области через координацию деятельности органов государственной власти области, органов местного самоуправления, общественных организаций и объединений, иных заинтересованных лиц.

1.3. Задачами Совета являются:

обеспечение взаимодействия органов государственной власти области, органов местного самоуправления, общественных организаций и объединений, иных заинтересованных лиц с целью осуществления согласованных действий в сфере патриотического воспитания граждан;

разработка предложений, рекомендаций по развитию системы патриотического воспитания граждан.

2. Права Совета

Для выполнения поставленных задач Совет имеет право:

2.1. Приглашать и заслушивать информацию представителей заинтересованных органов, организаций, объединений и заинтересованных лиц о работе по патриотическому воспитанию граждан.

2.2. Рассматривать проекты экспериментальных программ, проектов по патриотическому воспитанию граждан и рекомендовать их для дальнейшего исполнения на территории Псковской области.

2.3. Разрабатывать проекты правовых актов по патриотическому воспитанию граждан.

2.4. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти области, органов местного самоуправления, организаций и объединений необходимую информацию о патриотическом воспитании граждан.

2.5. Создавать рабочие группы по разработке конкретных мероприятий, направлений патриотического воспитания граждан.

3. Состав Совета

3.1. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель Совета, а в отсутствие председателя Совета - заместитель председателя Совета. Организационное обеспечение работы Совета осуществляет секретарь Совета.

3.2. В состав Совета могут входить представители органов государственной власти области, органов местного самоуправления, общественных организаций и объединений, иные заинтересованные лица.

3.3. Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

4. Организация работы Совета

4.1. Заседания Совета проходят по мере необходимости, но не реже чем один раз в полугодие.

4.2. Заседания Совета проводятся в открытой форме.

4.3. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины состава Совета.

4.4. Совет по вопросам, входящим в его компетенцию, принимает решения. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. Решения подписываются председателем Совета.

4.5. Повестка дня заседания Совета формируется с учетом предложений членов Совета, утверждается председателем Совета и доводится до членов Совета секретарем Совета не позднее чем за три дня до заседания с предоставлением материалов по вопросам, включенным в повестку дня заседания Совета.

4.6. На заседании Совета ведется протокол заседания Совета.

4.7. Организационное обеспечение работы Совета возлагается на Государственный комитет Псковской области по молодежной политике.

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации области

от 19.10.2011 № 415

СОСТАВ
координационного совета по патриотическому воспитанию граждан Псковской области при Администрации Псковской области

	Емельянова Вера Васильевна
	-         заместитель Губернатора области - председатель Совета

	Егоров Александр Станиславович
	-         исполняющий обязанности председателя Государственного комитета Псковской области по молодежной политике - заместитель председателя Совета

	Николаева Наталья Васильевна
	-         заместитель начальника отдела молодежной политики Государственного комитета Псковской области по молодежной политике - секретарь Совета

	Члены Совета:

	Анисимов Сергей Анатольевич
	-         депутат Псковского областного Собрания депутатов (по согласованию)

	Груздов Николай Алексеевич
	-         председатель Псковской областной организации «Всероссийская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов» (по согласованию)

	Голышев Александр Иванович
	-         председатель Государственного комитета Псковской области по культуре

	Егоров Геннадий Николаевич
	-         заместитель начальника управления - начальник отдела по взаимодействию с органами военного управления, воинскими частями и соединениями Управления специальных программ Администрации области

	Ильина Любовь Петровна
	-         исполняющая обязанности начальника Государственного управления образования Псковской области

	Корольков Геннадий Владимирович
	-         руководитель Псковской областной военно-патриотической поисковой общественной организации «След «Пантеры» (по согласованию)

	Мнацаканян Армен Липаритович
	-         начальник Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области

	Мультах Анатолий Иосифович
	-         директор муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы «Патриот» (по согласованию)

	Петров Андрей Борисович
	-         председатель Государственного комитета Псковской области по физической культуре и спорту

	Романов Роман Николаевич
	-         начальник Управления внутренней политики Администрации области

	Старков Алексей Евгеньевич
	-         руководитель проекта «Забытые крепости ХХ века» (по согласованию)

	Ширан Оксана Валериевна
	-         начальник Государственного управления по информационной политике и связям с общественностью Псковской области